

Věc

**Reakce k žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.**

k Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), kterou Fakultní nemocnice v Motole, sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha 5, IČ: 00064203, DIČ: CZ00064203 (dále jen povinný subjekt) obdržela dne 16.1.2018, ve znění jejího doplnění, které povinný subjekt obdržel dne 12.2.2018, poskytujeme v zákonné lhůtě následující informace:

**K bodu 1. žádosti:** Viz příloha č. 1

**K bodu 2. žádosti:** S odkazem na ustanovení § 6 odst. 1 zákona odkazujeme na webové stránky povinného subjektu – [www.fnmotol.cz](http://www.fnmotol.cz) – zejména sekce výroční zprávy. Výroční zprávu 2016 v listinné podobě přikládáme jako přílohu č. 2.

**K bodu 3. žádosti:** Sdělujeme tímto, že s odkazem na ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona omezujeme poskytnutí požadované informace vzhledem ke skutečnosti, že se požadovaná informace vztahuje výlučně k vnitřním pokynům povinného subjektu. Požadované předpisy BOZP obsahují pouze vnitřní pokyny povinného subjektu, tudíž nebudou, s ohledem na výše uvedené zákonné ustanovení, poskytnuty.

**K bodu 4. žádosti:** Plán úkolů kontrolní činnosti povinného subjektu vychází z jeho poslání a zaměření, čímž se rozumí především poskytování specializované a vysoce specializované zdravotní péče za podmínek stanovených právními předpisy. Plnění tohoto cíle je sledováno na pravidelných poradách vedení nemocnice a poradách zdravotnických a nezdravotnických pracovišť. Jsou pravidelně prováděny rozborů dosažených výsledků a přijímána potřebná opatření. K naplňování tohoto poslání jsou využívány jak řídicí akty, tak je realizována kontrolní činnost kompetentními vedoucími pracovníky.

**K bodu 5. žádosti:** Povinný subjekt k 1.1.2018 dotazované subjekty neevizuje

**K bodu 6. žádosti:** Viz příloha č. 3

**K bodu 7. žádosti:** Požadované formuláře nevytváříme.

**K bodu 8. žádosti:** Počet zaměstnanců povinného subjektu k 1.1.2018 - 5.808 fyzické osoby/5.191,15 přepočtené stavy, dále viz rozpočet a výroční zprávy – bod 1. a 2. žádosti

**K bodu 9. žádosti:** Viz příloha č. 4

**K bodu 10. žádosti:** Platové poměry managementu se v roce 2017 řídily nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. S účinností od 1.1.2018 se tyto řídí nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě.

Průměrný měsíční plat brutto u zaměstnanců povinného subjektu v roce 2017 - 42.111,- Kč. S odkazem na ustanovení § 6 odst. 1 zákona další požadované informace viz [www.fnmotol.cz](http://www.fnmotol.cz) – sekce výroční zprávy.